tesimo tricesimo quarto, tertio decimo KaL Novembris, Pontificatus Nostri 
Anno quarto. Ia B r a n c h a t iu s

Item similis littera concessa fuit dilecto filio Boleslao Lithuanie Magno 
Duci... usque ad numerum quadraginta... presentibus post annum etc. et 
datum immediate precedenter... anno supradicto. j 0 B e l s e r
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65.
Florentiae, б . V ìi . 24,39

Bulla Unionis Ecclesiae Graecae et Latinae in Concilio Florentino conclusae, 
і/шге postea tantum habuit momentum in historia Ecclesiae Catholicae Ucrai- 
n a e . f/m o 5. (2. Berestensis nisi applicatio principiorum Unionis Florentinae 
considerari potest.

B ibl. Medicea Laurentiana Florentiae, Cassetta Cesarmi, nr. 1 (exempl. orig.).
Giornale storico degli archivi Toscani 1 (1857) 210-223.
W . von Goethe, Studien und Forschungen iiber das Leben und die Zeit des Kardinals 

Bessarion4 I, 1, Iena 1871, p. 201-215.
A . Theiner-F. M iklosich, Monumenta spectantia ad unionem ecclesiarium graecae 

et romanae, Vindobonae 1872, p. 46-56.
G. Hofmann, S.J., Documenta Concilii Fiorentini de Unione Orientalium, I, Romae 

1935, p. 9-25 (textus latinus et graecus).

EIIGENIUS EPISCOPUS, Servus Servorum Dei. Ad perpetuam rei memo
riam. Consentiente ad Infrascripta carissimo filio nostro Iohanne Palaeologo 
romaeorum imperatore illustri et locatenentibus venerabilium fratrum nos
trorum patriarcharum, et caeteris orientalem ecclesiam repraesentantibus.

Laetentur caeli et exultet terra. Sublatus est enim de medio paries, qui 
occidentalem orientalemque dividebat ecclesiam, et pax atque concordia re
diit: illo angulari lapide Christo, qui fecit utraque unum, vinculo fortissimo 
caritatis et pacis utrunque iungente parietem, et perpetuae unitatis foedere 
copulante ac continente; postque longam moeroris nebulam, et dissidii diu
turni atram ingratamque caliginem, serenum omnibus unionis optatae iu- 
bar illuxit.

Gaudeat et mater ecclesia, quae filios suos hactenus invicem dissidentes 
iam videt in unitatem pacemque rediisse; et quae antea in eorum separatione 
amarissime flebat, ex ipsorum modo mira concordia cum ineffabili gaudio 
omnipotenti deo gratias referat.

Cuncti gratulentur fideles ubique per orbem, et qui christiano censentur 
nomine, matri catholicae ecclesiae collaetentur.

Ecce enim occidentales orientalesque patres, post longissimum dissensio
nis atque discordiae tempus, se maris ac terrae periculis exponentes, omni- 
busque superatis laboribus, ad hoc sacrum ycumenicum concilium desiderio 
sacratissimae unionis et antiquae caritatis reintegrandae gratia, laeti alacres- 
que convenerunt. Et intentione sua nequaquam frustrati sunt. Post longam 
enim laboriosamque indaginem, tandem spiritus sancti clementia ipsam opta
tissimam sanctissimamque unionem consecuti sunt.